2013年度股东大会审议批准，根据中国证监会公告[2013]43号《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》的规定和

江苏证监局有关指导性文件的要求，对公司章程第一百五十五条进行了修改。

   报告期内，为贯彻实施《企业内部控制基本规范》及相关配套指引工作，公司正按照《内部控制规范实施工作方案》中

内部控制建设各阶段的工作计划，开展相关具体实施工作。

二、重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

三、重大关联交易

1、共同对外投资的关联交易

√ 适用 □ 不适用

共同投资方 关联关系
共同投资定

价原则

被投资企业

的名称

被投资企业

的主营业务

被投资企业

的注册资本

被投资企业

的总资产（万

元）

被投资企业

的净资产（万

元）

被投资企业

的净利润（万

元）

华东医药股

份有限公司、

武汉武药制

药有限公司

均系本公司

控股股东中

国远大的关

联方

以评估价格

为基础，经被

投资企业股

东大会审议

确定

宁波东海银

行股份有限

公司

吸收公众存

款、发放贷

款、办理国内

结算、办理票

据承兑与贴

现等

509,000,000.

00

1,088,236.20

47,605.04
3,305

被投资企业的重大在建项

目的进展情况（如有）
无

2、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

   为了提高公司资金运用效益，增加收益，经公司第七届董事会于 2014年 5 月 29 日召开的 2014 年度第三次临时会议审

议通过，公司以闲置自有资金2340 万元，向控股股东的关联企业宁波东海银行股份有限公司购买保本保收益的银行理财产

品，预期年回报率 5%，期限 1 年。

连云港如意集团股份有限公司 2014年半年度报告全文

15

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于购买银行理财产品的关联交易公告 2014年 05月 31日 巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

关联交易公告 2014年 05月 31日 巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

四、重大合同及其履行情况

报告期公司无重大合同事项。

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

连云港如意集团股份有限公司 2014年半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 607,500 0.30%   -405,000 -405,000 202,500 0.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 607,500 0.30%   -405,000 -405,000 202,500 0.10%

其中：境内法人持股 607,500 0.30%   -405,000 -405,000 202,500 0.10%

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
201,892,5

00
99.70%   405,000 405,000

202,297,5

00
99.90%

1、人民币普通股
201,892,5

00
99.70%   405,000 405,000

202,297,5

00
99.90%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
202,500,0

00
100.00%

202,500,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   有限售条件流通股股东吉林省乾丰拍卖有限公司为其持有的本公司股份405,000股办理了解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

连云港如意集团股份有限公司 2014年半年度报告全文

17

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   有限售条件流通股股东吉林省乾丰拍卖有限公司为其持有的本公司股份405,000股办理了解除限售。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,136
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况